PAGE
4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017 № 5/40-П
О проекте закона Московской области
«О дополнении Закона Московской области
«О льготном налогообложении в Московской области» статьей 26.25 «Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность
по производству пива»
Рассмотрев проект закона Московской области «О дополнении Закона Московской области «О льготном налогообложении в Московской области» статьей 26.25 «Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность по производству пива», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О дополнении Закона Московской области «О льготном налогообложении в Московской области» статьей 26.25 «Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность по производству пива». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О дополнении Закона Московской области «О льготном налогообложении в Московской области» статьей 26.25 «Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность по производству пива» во фракции
в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет
по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики в срок
до 17.01.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам бюджета, финансовой и налоговой политики доработать проект закона Московской области «О дополнении Закона Московской области «О льготном налогообложении в Московской области» статьей 26.25 «Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность по производству пива» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний
и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона
на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на рассмотрение Московской областной Думы в срок до 19.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Чаплина Н.Ю.
Председатель

Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О дополнении Закона Московской области
«О льготном налогообложении в Московской области» статьей 26.25 «Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность
по производству пива»

Статья 1

Дополнить Закон Московской области № 151/2004-ОЗ «О льготном налогообложении в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 242/2005-ОЗ, № 144/2006-ОЗ,
№ 259/2006-ОЗ, № 163/2007-ОЗ, № 92/2008-ОЗ, № 121/2008-ОЗ,
№ 237/2008-ОЗ, № 78/2009-ОЗ, № 165/2009-ОЗ, № 159/2010-ОЗ,
№ 175/2010-ОЗ, № 52/2011-ОЗ, № 118/2011-ОЗ, № 157/2011-ОЗ,
№ 13/2012-ОЗ, № 184/2012-ОЗ, № 87/2013-ОЗ, № 108/2013-ОЗ,
№ 149/2013-ОЗ, № 153/2013-ОЗ, № 171/2013-ОЗ, № 14/2014-ОЗ,
№ 50/2014-ОЗ, № 9/2015-ОЗ, № 21/2015-ОЗ, № 120/2015-ОЗ, № 173/2015-ОЗ,
№ 208/2015-ОЗ, № 4/2016-ОЗ, № 15/2016-ОЗ, № 192/2016-ОЗ,
№ 132/2017-ОЗ) статьей 26.25 следующего содержания:

«Статья 26.25. Льготы, предоставляемые организациям, осуществляющим деятельность по производству пива
1. Действие настоящей статьи распространяется на организации, основным видом экономической деятельности которых является производство пива и которые отвечают одновременно следующим требованиям:

удельный вес доходов от осуществления производства пива составляет в общей сумме доходов организации не менее 70 процентов;

среднесписочная численность работников организации, осуществляющих трудовую деятельность на территории Московской области, составляет более 100 человек за налоговый период;
сумма уплаченного в бюджет Московской области акциза на пиво
за каждый налоговый период применения льготы, предусмотренной
пунктом 2 настоящей статьи, превышает сумму акциза, уплаченного
в предшествующем году;

размер среднемесячной заработной платы работников организации, осуществляющих трудовую деятельность на территории Московской области, превышает среднемесячную заработную плату в Московской области.

2. Организации, указанные в пункте 1 настоящей статьи, освобождаются от уплаты налога на имущество организаций за налоговые периоды 2018, 2019 годов.

3. Условием использования налоговых льгот, установленных настоящей статьей, является направление высвобожденных средств
на развитие организаций в соответствии с пунктом 10 статьи 4 настоящего Закона, а также на покрытие затрат, связанных с реализацией произведенных товаров.

4. На установленные настоящей статьей налоговые льготы
не распространяются ограничения, установленные пунктами 2 и 4 статьи 2 настоящего Закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 21.12.2017 № 5/40-П